
Velfærdsalliance – Slagelse Kommune, DBU og DBU Sjælland 

Aftalens parter
- Slagelse Kommune, Rådhuspladsen 11, 4200 Slagelse
- DBU, DBU Allé 1, 2605 Brøndby
- DBU Sjælland, Himmelev Bygade 64A, 4000 Roskilde

Baggrund for aftale

I Slagelse Kommune er fodbold en af de politisk prioriterede idrætter. Slagelse Kommune, DBU & DBU 
Sjælland anser hinanden for centrale samarbejdspartnere for fodbolden, når det gælder om at sikre gode 
rammer for udviklingen af idrætten i kommunen samt for at sikre, at endnu flere borgere bliver fysisk aktive. 

Parterne har i perioden 11.04.2017-31.12.2018 haft en velfærdsalliance og på denne baggrund allerede 
afviklet en række samarbejder, hvorfor dette samarbejde ønskes forøget og forlænget; både politisk og 
administrativt.

Det overordnede formål med velfærdsalliancen er at sikre udvikling og implementering af fodboldindsatser i 
kommunen, herunder implementering af aktiviteter med fokus på at bruge fodboldspillet som løftestang og 
dermed medvirke til at understøtte traditionelle kommunale velfærdsopgaver i tæt samarbejde med de 
lokale fodboldklubber.

Velfærdsalliancen forpligter parterne til at prioritere hinanden i forbindelse med fremtidige indsatser; 
herunder at udvide velfærdsalliancen til ligeledes at omfatte aktiviteter, der understøtter fokus på ’Bevæg 
Dig For Livet – Fodbold’.

Aftaleperiode
Aftalen gælder perioden 20.03.2019 – 31.12.2021. Aftaleparterne indleder senest januar 2021 forhandlinger 
om en eventuel forlængelse af samarbejdet. Det er ambitionen, at samarbejdet kan fortsætte ud over den 
nuværende periode.

Aftaleindhold
I velfærdsalliancen vil indgå konkrete initiativer, der understøtter flere af kommunens prioriterede 
indsatsområder. Der skelnes i denne sammenhæng mellem breddeaktiviteter (En Del Af Noget Større-
aktiviteter) til at understøtte det konkrete indsatsområde samt eliteaktiviteter/events. Aftalen er dynamisk 
og tilpasses løbende i fælles dialog efter behov. 

Indledningsvis omfatter aftalen, at DBU afholder nedenstående aktiviteter og events i kommunen i løbet af 
ovennævnte aftaleperiode:

EDANS-projekter:
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 Seks klubudviklingsforløb via DBU Sjælland klubrådgiver for fodboldklubber, herunder fokus på 
fodboldfaglig udvikling til at kunne indgå i partnerskaber med folkeskoler

 Opstart af Fodbold Fitness-hold i to fodboldklubber
 ”Flere i beskæftigelse” forankret i en fodboldklub målrettet arbejdsledige borgere
 Aktiviteter rettet mod daginstitutioner & folkeskoler

o 2 gange ”Bold & Bevægelse”-forløb (”motorik, leg og læring for 2-4 årige) understøttet af 
DBU instruktør 

o 1 stk. ”Hovedet, Kroppen, Klubben” (3 fagdage for folkeskoler)
o 2 stk. ”FIFA 11 for Health”-forløb

Eliteaktiviteter & events:
 Afvikling af U21 landskamp i 2019
 Afvikling af to yderligere U-landskampe med fokus på de ældste U-landshold
 Afvikling af et DBU Repræsentantskabsmøde

Endvidere aftaler parterne:
 at intensivere dialogen vedr. et potentielt samarbejde vedr. eSport

o Hensigten er tilknytning af e-fodboldlandsholdet i Slagelse
 at øge fokus på at afvikle større arrangementer/events og oplevelser hele kommunen; herunder 

Slagelse, Korsør og Skælskør

Med afviklingerne følger en række leverancer fra både kommunen og DBU. Når aftaleparterne er enige om 
konkrete aktiviteter, beskrives rolle- og ansvarsfordeling i særskilte bilag.

Ud over ovenstående aktiviteter inviteres kommunen jævnligt til netværksarrangementer, der
placeres i forbindelse med DBU relaterede aktiviteter. 

Derudover aftales, at aftalens parter som minimum årligt i aftaleperioden afholder statusmøder for løbende 
at evaluere de afviklede aktiviteter samt vurdere udviklingsmulighederne i velfærdsalliancen med fokus 
på at opstarte yderligere aktiviteter inden for DBU’s indsatsområder (sundhed, social indsats, beskæftigelse 
og klubudvikling). DBU forestår i samarbejde med kommunen en løbende monitorering af aktiviteternes 
effekt. 

Velfærdsalliancen (inkl. økonomidelen) opdateres, så snart yderligere aktiviteter besluttes.
 
Generelt om aftalen
Aftalen forpligter parterne til at prioritere hinanden i forbindelse med fremtidige indsatser; herunder at 
udvide velfærdsalliancens indhold til flere breddeaktiviteter inden for ovenstående indsatsområder samt 
eliteaktiviteter & events. 

Det er væsentligt at understrege, at aftalens breddeinitiativer forudsætter involvering og medejerskab fra 
fodboldklubberne i kommunen, hvorfor kommunen og DBU Sjælland efter aftalens opstart indleder dialoger 
med DBU Sjællands medlemsklubber i kommunen. Det skal endvidere understreges, at det for 
fodboldklubberne er frivilligt at indgå i projekter i denne aftales ramme.

Rettigheder
Kommunen får i perioden status af ”Officiel DBU Velfærdsalliancepartner” og kan frit bruge denne 
betegnelse eller variationer heraf i markedsføringen. DBU forbeholder sig retten til at ændre navnet.

Økonomi
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Kommunens betaler årligt kr. 76.450,- ex. moms til DBU for de nævnte aktiviteter. Herudover dækker 
kommunen omkostningerne beskrevet i tilhørende bilag. Det kontante tilskud anvendes til planlægning og 
afvikling af de aftalte aktiviteter samt til at fremme den almene interesse for idræts-, ungdoms- og 
fritidsarbejde i kommunens fodboldklubber.

”DBU´s Udviklingspulje” kan i aftaleperioden ligeledes søges om midler til projekter, der kan sikre udvikling af 
fodbold i kommunen.

Aftalerne faktureres årligt i første kvartal. Manglende overholdelse af betalings- eller leveringsforpligtigelser 
betragtes som misligholdelse af aftalen for begge parter.

Dato & underskrifter

Borgmester John Dyrby Paulsen, Slagelse Kommune

Dato Underskrift

Formand Jesper Møller, Dansk Boldspil-Union

Dato Underskrift

Formand Jakob Koed, DBU Sjælland 

Dato Underskrift


